
 

Interventi relativi all’Amministrazione centrale - Proroga incarichi dirigenziali 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 15 dicembre 2010, ha adottato all’unanimità la 

seguente deliberazione n. 263/2010 – Verb. 159 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 recante disposizioni sul “Riordino del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, pubblicato nel Supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 124 del 30.5.2005; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del 

Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035 pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica italiana n. 124 del 30.5.2005, in particolare l’art.15, che dispone in merito 

alla nomina dei dirigenti e al conferimento dell'incarico; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034, e pubblicato nel 

Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 

2005; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni, ed 

in particolare l’art. 19; 

VISTA la legge n. 165 del 27 settembre 2007 concernente "Delega al Governo in materia di riordino 

degli enti di ricerca", e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 213 del 31 dicembre 2009, concernente il riordino degli enti di ricerca 

in attuazione dell'art. 1 della succitata legge; 

VISTA la delibera n. 255 adottata dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 16 dicembre 2009, 

con la quale, alla luce del definitivo riassetto organizzativo dell'Amministrazione centrale, è stata 

approvata l'adozione di un provvedimento ponte volto all'affidamento degli incarichi dirigenziali a 

decorrere dal 1 gennaio 2010, fino all'approvazione dello statuto e comunque non oltre il 30 giugno 

2010; 

VISTA la delibera n. 138 adottata dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 23 giugno 2010, 

con la quale, tra l'altro, sono stati prorogati i suddetti incarichi e quelli relativi alle due direzioni centrali, 

ed è stato anche disposto l'affidamento dell'incarico di responsabile della struttura Data Manager della 

Direzione Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse, fino all'entrata in vigore dello statuto e 

comunque non oltre il 31 dicembre 2010; 

CONSIDERATO che allo stato è ancora in itinere lo statuto dell'Ente e che quindi permane l’esigenza 

di attendere l’entrata in vigore delle nuove norme statutarie con la conseguente riorganizzazione degli 

uffici dell’Amministrazione centrale; 



 

 2. 

CONSIDERATA l’imminente scadenza dei suddetti incarichi fissata al 31 dicembre 2010; 

RITENUTO necessario, nelle more della suddetta riorganizzazione degli uffici conseguente 

all'adozione delle nuove norme statutarie dell'Ente, assicurare la continuità di funzionamento delle 

strutture dell’amministrazione centrale; 

VISTA la nota del Direttore Generale, prot. AMMCNT-CNR n 0089672 del 13 dicembre 2010, 

concernente la proposta di un'ulteriore proroga di tutti gli incarichi dirigenziali in essere nonché 

dell'incarico di responsabile della struttura Data Manager della Direzione Centrale Supporto alla 

Gestione delle Risorse; 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti con il verbale n 1359 del 14 dicembre 

2010 ; 

 

DELIBERA 

 

1. la proroga di tutti gli incarichi dirigenziali in essere, secondo la tabella All. 1 parte integrante della 

presente delibera, fino alla riorganizzazione degli uffici dell’Amministrazione centrale conseguente alla 

adozione delle nuove norme statutarie e regolamentari dell’Ente e comunque non oltre il 31 dicembre 

2011. 

2. La proroga all’Ing. Alessio Marchetti dell’incarico di responsabile della struttura Data Manager della 

Direzione Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse, fino alla riorganizzazione degli uffici 

dell’Amministrazione centrale conseguente alla adozione delle nuove norme statutarie e regolamentari 

dell’Ente e comunque non oltre il 31 dicembre 2011. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Luciano Maiani 

IL SEGRETARIO 

F.to Giuliano Salberini 

                                                 
 errata corrige 


